



**КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЭНЕРГЕТИКЕ
ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

от 14.11.2022 № 69-зтс
г. ПСКОВ

О внесении изменений в приложение № 1 к приказу Комитета по тарифам и энергетике Псковской области от 17.07.2019 № 44-зтс «Об установлении тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории Псковской области на 2019-2023 годы»

В соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, приказом Федеральной антимонопольной службы от 15.08.2016 № 1145/16 «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств и установлению сроков оплаты», Законом Псковской области от 28.06.2012 № 1186-ОЗ «О порядке перемещения задержанных транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения и возврата, оплаты стоимости перемещения и хранения задержанных транспортных средств», Положением о Комитете по тарифам и энергетике Псковской области, утвержденным постановлением Администрации Псковской области от 29.03.2011 № 110, приказом Комитета по тарифам и энергетике Псковской области от 14.11.2022 № 68-бут «Об определении базовых уровней тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств для проведения торгов (аукцион на понижение цены) по выбору исполнителя услуг на территории Псковской области» и на основании протокола заседания коллегии Комитета по тарифам и энергетике Псковской области от 14.11.2022 № 49

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение № 1 к приказу Комитета по тарифам и энергетике Псковской области от 17.07.2019 № 44-зтс «Об установлении тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории Псковской области на 2019 - 2023 годы» следующие изменения:

1) в графе «Тариф на перемещение задержанного транспортного средства на специализированную стоянку (руб. за одно транспортное средство) НДС не облагается»:

в строках «Бежаницкий район» и «01.01.2023 - 31.12.2023» цифры «1628,35» заменить цифрами «1724,38»;

в строках «Город Великие Луки и Великолукский район» и «01.01.2023 - 31.12.2023» цифры «1628,35» заменить цифрами «1724,38»;

2) в графе «Тариф на хранение задержанного транспортного средства на специализированной стоянке (руб./час за одно транспортное средство) НДС не облагается»:

в строках «Бежаницкий район» и «01.01.2023 - 31.12.2023» цифры «63,96» заменить цифрами «67,73»;

в строках «Город Великие Луки и Великолукский район» и «01.01.2023 - 31.12.2023» цифры «63,96» заменить цифрами «67,73»;

в строках «Дедовичский район» и «01.01.2023 - 31.12.2023» цифры «63,96» заменить цифрами «67,73»;

в строках «Невельский район» и «01.01.2023 - 31.12.2023» цифры «63,96» заменить цифрами «67,73»;

в строках «Порховский район» и «01.01.2023 - 31.12.2023» цифры «63,96» заменить цифрами «67,73»;

в строках «Островский район» и «01.01.2023 - 31.12.2023» цифры «63,54» заменить цифрами «67,30».

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования и действует по 31.12.2023.

Председатель Комитета
по тарифам и энергетике
Псковской области

Верно: Самойлова А.М.



Е.В.Пилипенко